[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 12/2021 - 21/01/2021 08:51

INDICAÇÃO Nº ____/2021
                                    Solicito a Prefeitura Municipal,  que transfira
                                    a coleta seletiva para o período noturno.
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando  a transferência da coleta de lixo para o período noturno.
Considerando que, com a coleta seletiva  no período noturno, o transtorno no transito seria reduzido, alem, de auxiliar os moradores no tempo já que a maioria dos munícipes saem cedo de casa para o trabalho.

Considerando que, evitaria transtorno em relação aos animais que não rasgariam os sacos, e evitaria a sujeira  que ficaria espalhada.

Considerado que, os trabalhadores não estariam exposto ao sol intenso, terão todo os benefícios noturnos já que é um serviço de extrema necessita e que nossos trabalhadores exercem com maior qualidade.
Sala das Sessões, 19 de janeiro  de 2021
___________________________
Helton da van
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br